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§ 13 
Överenskommelse om IOP med föreningen 
Midsommargården  
HÄ 2026/185 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag 
att teckna överenskommelse om IOP med Föreningen 
Midsommargården till ett belopp om 100 000 kronor under 
perioden 2026-04-01 till och med 2026-12- 31. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsförvaltning och Föreningen Midsommargården har 
gemensamt utarbetat ramarna för en överenskommelse om IOP som 
föreslås gälla från 2026-04-01 till och med 2026-12-31. Den 
övergripande målsättningen med det idéburna offentliga 
partnerskapet mellan förvaltningen och föreningen är att få praktisk 
kunskap om hur civilsamhället och staden tillsammans kan främja 
lokal omställning samt underlätta för invånare att leva mer cirkulärt. 
För att uppnå målsättningen avser parterna att samverka kring fyra 
dialoginriktade workshops med fokus på kunskapsutbyte, reparation 
och återbruk. 
 

Förslag till beslut 
Robin Nilsen (L) anmälde att han inte deltar i beslutet. 
 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V)  föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anette Hellström m.fl. (M) med instämmande av Henrik Åkerlund 
(SD) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) lade fram ett 
förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Anette Hellström m.fl. (M), Henrik Åkerlund (SD) 
och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) reserverade sig mot 
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beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
 
2. Att därutöver anföra. 
 
Moderaterna är positiva till fler samarbeten enligt idéburet och 
offentligt partnerskap (IOP). Det är ett bra sätt att dra nytta av all 
energi och kunskap som finns i stadsdelens civilsamhälle och det 
kan komplettera stadsdelens egen verksamhet på ett bra sätt. 
 
I det aktuella fallet förstår vi dock inte nyttan att ingå ett IOP. Vår 
åsikt är att kostnaden inte står i proportion till nyttan för fyra 
workshops om cirkulär hållbarhet. Det är även oklart i underlaget 
huruvida dessa workshops redan har hållits (hösten 2025 till januari 
2026) eller om de ska hållas i framtiden. Vi tycker alltså inte att det 
är tydligt hur denna överenskommelse ska genomföras." 
  

Särskilt uttalande 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Vi befinner sig i en djupt allvarlig miljö- och klimatkris. I denna 
situation krävs det konkret handling. Våra samhällen måste ställas 
om i grunden, och utvecklingen behöver ske inom ramen för de 
planetära gränserna. 
 
En sådan omställning kräver bred samverkan. Ingen aktör kan göra 
detta ensam. Staden har ett viktigt ansvar, men vi behöver också 
kraften från näringslivet, akademin, offentliga verksamheter – och 
inte minst civilsamhället och invånarna själva. Tillsammans kan vi 
skapa förutsättningar för en hållbar framtid. 
 
En central del i omställningen är att minska vår resursanvändning. 
Användningen av material och energi behöver bli betydligt mer 
effektiv, och konsumtionen måste ner till hållbara nivåer. Vi 
behöver förändra våra materialval, våra beteenden och våra 
konsumtionsmönster. Resurser ska cirkulera. Därför är målet att 
Stockholms konsumtionsbaserade växthusgasutsläpp ska halveras 
till 2030 jämfört med 2019 nödvändigt. 
 
För att lyckas krävs nya sätt att tänka. Produkters livslängd måste 
förlängas, deras reparerbarhet öka och deras nyttjandegrad bli 
högre. En resurseffektiv och cirkulär ekonomi bygger på att vi 
delar, lagar och återbrukar – i vardagen. 
 
Här spelar civilsamhället en avgörande roll. Genom sin förmåga att 
engagera människor och skapa delaktighet kan civilsamhället bidra 
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på sätt som det offentliga inte alltid kan göra på egen hand. 
Tillsammans kan vi främja lokal omställning och göra det enklare 
för invånare att leva mer cirkulärt. 
  
 
Vi är väldigt stolta och glada över detta samarbete med 
Midsommargården i Telefonplan som vi nu inleder. Som en viktig 
mötesplats i området har föreningen under lång tid bidragit till 
gemenskap, inkludering och hållbar utveckling. Genom kläd-, bok- 
och sticklingbytardagar, loppisar samt studiecirklar i återbruk och 
“lappa och laga” har Midsommargården redan visat vägen för hur 
cirkuläritet kan bli en naturlig del av människors vardag. 
 
Det nya samarbetet innebär en konkret satsning på att stärka denna 
utveckling. Under 2026 kommer vi gemensamt att arrangera en 
serie workshops med fokus på att laga, låna och återbruka. Genom 
kunskapsutbyte, dialog och idéutveckling skapar vi fler möjligheter 
för människor att delta i omställningen. 
 
Detta är ett viktigt steg mot ett mer hållbart Stockholm – där 
resurser tas tillvara, där människor är delaktiga och där vi 
tillsammans bygger ett samhälle som håller, både för oss och för 
kommande generationer." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/185-3 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 
föreningen Midsommargården 

• HÄ 2026/185-1 Bilaga Överenskommelse IOP 
Midsommargården 2026 

 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Grolander 2026-03-30
Anette Hellström 2026-03-30
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